
 
 

 
 

99 REUNIÓN DEL COMITÉ DIRECTIVO 
Lima Perú 

Marzo, 2021 
Resolución Nº 291/99 – 21D 

 
 

COSAVE – 99 Reunión del Comité Directivo – Resolución 291/99 – 21D 

Los Directores de Protección Vegetal, o sus equivalentes, de las ONPF de la 
República Argentina, del Estado Plurinacional de Bolivia, de la República 
Federativa de Brasil, de la República de Chile, de la República de Paraguay, de 
la República del Perú y de la República Oriental del Uruguay, integrantes del 
Comité Directivo del COSAVE. 

 
 

CONSIDERANDO 
 

 
El Plan Estratégico del COSAVE 2018 - 2028 y las líneas estratégicas en el 
aprobadas. 
 
Que, mediante Resolución N° 268/95 – 19D el Comité Directivo del COSAVE 
aprobó los Lineamientos Estratégicos para el bienio 2020 – 2021. 
 
La conveniencia de designar para las Organizaciones Nacionales de Protección 
Fitosanitaria de los Países Miembros de COSAVE, las tareas y compromisos de 
trabajo para el desarrollo y cumplimiento de sus objetivos y metas, la Secretaría 
de Coordinación de COSAVE elaboró y presentó al Comité Directivo la propuesta 
del Plan de Trabajo para el año 2021. 
 
Que, el Comité Directivo, revisa y acoge la propuesta del Plan de Trabajo para 
el año 2021. 
 
 

RESUELVEN 
 

1. APROBAR   el Plan de Trabajo para el año 2021, que consta en anexo, con 
las tareas designadas para los Grupos Técnicos del COSAVE y el 
cumplimiento con la participación en la agenda internacional, conforme a las 
prioridades establecidas por el Comité Directivo.  
 

2. PROCEDER a su  comunicación y difusión  de acuerdo con lo establecido. 
 

 

 

 

 



 
 

 
 

99 REUNIÓN DEL COMITÉ DIRECTIVO 
Lima Perú 

Marzo, 2021 
Resolución Nº 291/99 – 21D 

 
 

COSAVE – 99 Reunión del Comité Directivo – Resolución 291/99 – 21D 

Por el Comité Directivo 

 

 

 

 

 

 

Diego Quiroga 

ARGENTINA 

  
Geordana Zeballos 

BOLIVIA 

 

 

 

 

 

 

  

Carlos Goulart 

BRASIL 

 

 

 

 

   
Rodrigo Astete 

CHILE 

Ernesto Galliani 

PARAGUAY  

  
César De La Cruz 

PERÚ 

 

 

 

______________________________ 

Leonardo Olivera 

URUGUAY 



 
 

99 REUNIÃO DO COMITÊ DIRETIVO 
Lima Peru 

Março, 2021 

Resolução N° 291/99 – 21D 

 

COSAVE – 99 Reunião do Comité Diretivo – Resolução 291/99-21D 

 
Os Diretores de Sanidade Vegetal, ou seus equivalentes, das ONPF da 
República Argentina, do Estado Plurinacional da Bolívia, da República 
Federativa do Brasil, da República do Chile, da República do Paraguai, da 
República do Peru e da República Oriental do Uruguai, membros do Comitê 
Diretivo do COSAVE. 
 

 

CONSIDERANDO 

 

O Plano Estratégico do COSAVE 2018-2028 e as linhas estratégicas nele 
aprovadas. 
 
Que, por meio da Resolução nº 268/95 - 19D, o Comitê Diretivo do COSAVE 
aprovou as Diretrizes Estratégicas para o biênio 2020-2021. 
 
A conveniência de designar às Organizações Nacionais de Proteção 
Fitossanitária dos Países Membros do COSAVE, as tarefas e os compromissos 
de trabalho para o desenvolvimento e cumprimento de seus objetivos e metas, 
a Secretaria de Coordenação do COSAVE preparou e apresentou ao Comitê 
Diretivo a proposta do Plano de Trabalho para o ano 2021. 
 
Que, o Comitê Diretivo analisou e acolheu a proposta do Plano de Trabalho 
para o ano de 2021. 
 

 

RESOLVEM 

 

1. APROVAR, o Plano de Trabalho para o ano de 2021, anexo a esta 
Resolução, com as tarefas designadas para os Grupos Técnicos do 
COSAVE e o cumprimento da participação na agenda internacional, de 
acordo com as prioridades estabelecidas pelo Comitê Diretivo; 

 

2. DETERMINAR, sua comunicação e divulgação de acordo com as 

disposições. 

 

 

 



 
 

99 REUNIÃO DO COMITÊ DIRETIVO 
Lima Peru 

Março, 2021 

Resolução N° 291/99 – 21D 

 

COSAVE – 99 Reunião do Comité Diretivo – Resolução 291/99-21D 

 

Pelo Comitê Diretivo 

 

 

 

 

Diego Quiroga 

ARGENTINA 

  
Geordana Zeballos  

BOLIVIA 

 

 

 

 

  
 

Carlos Goulart 

BRASIL 

 

 

 

 

   
Rodrigo Astete  

CHILE 

Ernesto Galliani  

PARAGUAY  

  
César De la Cruz  

PERU 

 

 

 

 

____________________________ 

Leonardo Olivera 

URUGUAY 


